
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 107
del 26-04-2021

Reg. Settore 5

Oggetto:SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN
COMUNE DI TORREGLIA  - CUP E59J21000340004 -
APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO ED
ELENCO DITTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 5 comma 5 della convenzione sottoscritta con il Comune di Granze per la gestione
associata delle “funzioni inerenti alla gestione del territorio, dell’ambiente e della viabilità” che
assegna al Comune di Torreglia il ruolo di capofila per la gestione del servizio associato;

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Torreglia n. 14 del 20/05/2019, emanato in base
all’art. 5 comma 2 della suddetta convenzione, che attribuisce le funzioni di Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Associato (Comune di Torreglia e Comune di Granze), ai sensi dell’art. 107
commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, all’arch. Rosita Sbicego dipendente e titolare di posizione
organizzativa del Comune di Torreglia;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 10/03/2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2021 per
l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 5 del 26-04-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 107

267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determinazione n. 86 del 09/04/2021 avente per oggetto “Avvio procedura
negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.L.gs 50/2016 come modificato dall’art. 1 comma 2
lett. b) della L. 120/2020 per affidamento, a mezzo RDO su Me.Pa. del servizio di manutenzione del
Verde Pubblico – approvazione avviso indagine di mercato” – CUP E59H18000100004 con la quale:
- si stabiliva di indire procedura negoziata per il servizio di cui trattasi, preceduta da indagine di
mercato ex art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016;
- di approvare l’avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da
invitare alla procedura negoziata di cui trattasi ed il modello di domanda, nel rispetto dei principi
di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità nonché di pubblicità;
- di determinare nel numero di 10 (dieci) gli operatori economici da invitare alla procedura
negoziata, individuati mediante sorteggio in seduta pubblica ove all’indagine di mercato
partecipino più di 10 operatori;

DATO ATTO che detto avviso, registrato a prot. n. 3650 del 09/04/2021, pubblicato all’Albo
Pretorio comunale e sul sito istituzionale del comune, conteneva l’invito alle ditte interessate ad
eseguire i lavori di cui trattasi a formulare apposita istanza entro il 15/04/2021, ore 13,00; con lo
stesso avviso pubblico di indagine di mercato si è resa nota la data ed ora del sorteggio;

CONSIDERATO che nei termini prescritti sono pervenute al protocollo del comune n. 27
(ventisette) manifestazioni di interesse, le stesse sono state valutate come ammissibili;

VISTO il verbale di sorteggio prot. 4268/2021 in data 16/04/2021 all. A);

VISTO l’elenco delle ditte selezionate in numero di 10 (dieci), di cui al verbale all. A) alla presente
determinazione, depositato agli atti e allegato quale parte integrante e sostanziale all’originale del
presente atto, precisando che il medesimo non è soggetto alla pubblicazione all’Albo e sarà reso
pubblico successivamente alla scadenza del termine della presentazione delle offerte che sarà
stabilito nella lettera di invito;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’elenco degli operatori economici selezionati
e da invitare alla procedura negoziata in parola;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la L. 120/2020 ed il D.P.R. 207/2010, per quanto ancora in
vigore;

VISTA la linea guida n. 4 approvata con delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 e successive
modifiche;

 VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 5 del 26-04-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 107

1 – Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 – Di prendere atto del verbale di sorteggio prot. 4268/2021 del 16/04/2021 all. A), in atti, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non viene
materialmente allegato, nel rispetto dei principi di segretezza ed in ossequio alla disposizione in
materia di differimento del diritto di accesso di cui all’art. 53, comma 2, lett. b), del D. Lgs.
50/2016, approvando contestualmente l'elenco degli operatori economici da invitare alla gara in
oggetto;

3 – Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è pertanto
immediatamente esecutivo.

Il Responsabile di Area

Sbicego Rosita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 5 del 26-04-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 107

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 107 del 26-04-2021
Reg. Settore 5

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN
COMUNE DI TORREGLIA  - CUP E59J21000340004 -
APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO ED
ELENCO DITTE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 27-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 5 del 26-04-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 107

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 107 del 26-04-2021
Reg. Settore 5

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN
COMUNE DI TORREGLIA  - CUP E59J21000340004 -
APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO ED
ELENCO DITTE

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 279

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
27-04-2021

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 5 del 26-04-2021  - COMUNE DI TORREGLIA


